

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)**

1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		15/11/2024							
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		REPARACIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 18041 PURIFICACION CULQUI PUIQUIN EN LA LOCALIDAD LA JALCA, DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS							
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		8							
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA				SI		X		NO	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				RESOLUCION DE ALACALDIA N°119-2024-MDLJG/A	
		NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN		Perfil Simplificado		Perfil		Factibilidad	
				Elaborado por		Aprobado por			
				Documento de aprobación		Fecha de aprobación			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA									
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN		OBRA TOTAL		X		ETAPA		TRAMO	
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo							
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS				SI		NO		X	
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN		CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIOS.					
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO							
		ITEM	DESCRIPCIÓN						CANTIDAD
		1	CAMION VOLQUETE DE 15 m3						03
		2	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 4 HP.						02
		3	EQUIPO DE SOLDADURA						01
		4	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3						01
		5	COMPRESORA NEUMATICA 250 - 330 PCM - 87 HP						01
		6	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"						02
		7	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11P3						01
8	MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg						02		
CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO									
RELACIÓN DEL PERSONAL									
Residente de obra Ingeniero Civil Titulado y Colegiado Especialista en Seguridad en obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil y/o Ingeniero de Seguridad y/o Ingeniero de seguridad Industrial y/o Ingeniero Ambiental y/o ingeniero industrial y/o afines, Titulado, colegiado y habilitado.									
PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL									
Residente de obra Tiempo de Experiencia: Experiencia mínima de veinticuatro (24) meses lo cual computa desde la fecha de su colegiatura. Cargo Desempeñado: Residente de Obra, jefe de Supervisión, Supervisor, Inspector. Tipo de Experiencia: La experiencia que será acreditado con obras en el sector público de: creación y/o mejoramiento y/o ampliación y/o rehabilitación y/o construcción y/o instalación y/o reposición en instituciones educativas en el Sector Público									

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)					
	<p>instituciones educativas en el Sector Público.</p> <p>Acreditación de Experiencia: Sera acreditado con copia simple de contratos y su respectiva conformidad o constancias o certificados o cualquier otra documentación que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto, dichos requisitos de calificación se acreditaran para la suscripción del contrato.</p> <p><b>Especialista en Seguridad en obra y Salud en el trabajo:</b></p> <p>Tiempo de Experiencia: Experiencia mínima de veinticuatro (24) meses lo cual computa desde la fecha de su colegiatura.</p> <p>Cargo Desempeñado: Ingeniero Prevencionista, Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente, Ingeniero de Seguridad, Responsable de SSOMA.</p> <p>Tipo de Experiencia: La experiencia que será acreditado con obras en general en el sector público.</p> <p>Acreditación de Experiencia: Sera acreditado con copia simple de contratos y su respectiva conformidad o constancias o certificados o cualquier otra documentación que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto, dichos requisitos de calificación se acreditaran para la suscripción del contrato.</p>				
	OTROS				
2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	X	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	X
		OTROS			
2.5	<b>FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM</b> <i>Indicar y sustentar las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado con la capacidad para cumplir con los RTM relacionados al equipo mínimo y al perfil mínimo del personal.</i>				
2.6	<b>ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO</b>				
	Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.				
	Sobre la fuente de información N° 1				
	Sobre la fuente de información N° 2				
	Sobre la fuente de información N° 3				
2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por		Aprobado por	LA ENTIDAD
		Documento de aprobación	RESOLUCION DE ALACALDIA N°119-2024-MDLJG/A	Fecha de aprobación	11/11/2024
2.8	<b>OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones:				
	Consignar una síntesis de las observaciones:				
	Consignar una síntesis de las observaciones:				
2.9	<b>RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR</b>				
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:				
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:					

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)</b>							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div> <div> Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones: </div>							
2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	Nº Item	Ajustes realizados al expediente técnico					
2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI			NO		
		Documento de aprobación		Aprobado por		Fecha de aprobación	
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	PRESUPUESTO DE OBRA						
	Fecha de determinación del presupuesto de obra		NOVIEMBRE DEL 2024				
	PROYECTO: "REPARACIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 18041 PURIFICACION CULQUI PUIQUIN EN LA LOCALIDAD LA JALCA, DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N°2649062						
	CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JALCA GRANDE						
	UBICACIÓN: LA JALCA GRANDE - CHACHAPOYAS - AMAZONAS						
	ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	METRADO	PRECIO (S/)	PARCIAL (S/)	
	1	ESTRUCTURAS				569,608.64	
	1.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, PLAN DE CONTINGENCIA, SEGURIDAD Y SALUD				126,839.19	
	01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				17,872.85	
	01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X4.80 M	und	1.00	1651.01	1,651.01	
	01.01.01.02	OFICINAS TÉCNICA Y COMITE DE SEG. Y CONTROL DE CALIDAD	mes	2.00	970.00	1,940.00	
	01.01.01.03	ALMACEN DE OBRA	m2	72.00	106.87	7,694.64	
	01.01.01.04	SS.HH. PERSONAL DE OBRA Y VESTUARIOS	mes	2.00	1250.00	2,500.00	
	01.01.01.05	CERCO PROVISIONAL DE OBRA C/MALLA RASCHEL	m	120.00	34.06	4,087.20	
	01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				1,118.79	
	01.01.02.01	PROVISION DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION	glb	1.00	546.62	546.62	
	01.01.02.02	PROVISION DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCIÓN	glb	1.00	572.17	572.17	
	01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				7,781.66	
	01.01.03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	962.00	0.83	798.46	
	01.01.03.02	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL DE PROYECTO	m2	962.00	2.05	1,972.10	
01.01.03.03	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3	69.56	72.04	5,011.10		
01.01.04	MOVILIZACION DE CAMPAMENTO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				66,990.86		
01.01.04.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	10050.00	10,050.00		
01.01.04.02	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES A OBRA	glb	1.00	56940.86	56,940.86		
01.01.05	SEGURIDAD Y SALUD EN LA OBRA				15,129.58		

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)**

01.01.05.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3500.00	3,500.00
01.01.05.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	2475.00	2,475.00
01.01.05.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1490.50	1,490.50
01.01.05.04	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	2100.00	2,100.00
01.01.05.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	3274.08	3,274.08
01.01.05.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	2290.00	2,290.00
01.01.06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL- PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				17,945.45
01.01.06.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	11704.75	11,704.75
01.01.06.02	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	6240.70	6,240.70
1.02	MURO DE CONTENCIÓN				442,769.45
01.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				107,283.91
01.02.01.01	TRAZO Y NIVELACION DURANTE EJECUCION DE OBRA	m2	962.00	4.52	4,348.24
01.02.01.02	CORTE Y EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJAS PARA ZAPATAS EN TERRENO NORMAL	m3	765.65	55.51	42,501.23
01.02.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO PARA ZANJAS DE ZAPATAS (INC. ACARREO)	m3	296.47	49.21	14,589.29
01.02.01.04	MEJORAMIENTO CON MATERIAL GRANULAR AASHTO A-2-4 (0), CBR>30% COMPACTADO AL 95% DEL P.M, C/EQUIPO	m3	43.23	112.33	4,856.03
01.02.01.05	RELLENO CON GRAVA PARA DRENAJE PLUVIAL DE MURO DE CONTENCIÓN.	m3	74.75	123.00	9,194.25
01.02.01.06	NIVELACION DE AREA DE TRABAJO PARA CONSTRUCCION DE TRIBUNAS Y GRADERIA	m2	105.75	11.20	1,184.40
01.02.01.07	ACARREO INTERNO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50M	m3	957.06	13.87	13,274.42
01.02.01.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA D= 1km	m3	586.47	29.56	17,336.05
01.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				58,791.75
01.02.02.01	FALSA ZAPATA C:H=1:10 + 30% P.G. DE 6" max	m3	144.13	303.10	43,685.80
01.02.02.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, EN GRADERIA Y TRIBUNAS	m3	22.51	539.48	12,143.69
01.02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE GRADERIAS Y TRIBUNAS	m2	59.80	44.71	2,673.66
01.02.02.04	CURADO DE GRADERIAS Y TRIBUNAS	m2	142.87	2.02	288.60
01.02.03	ACABADOS				7,176.36
01.02.03.01	REVESTIMIENTO DE GRADERIOS Y TRIBUNAS MEZ. C:A 1:5 E= 1.5CM	m2	142.87	50.23	7,176.36
01.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				254,658.73
01.02.04.01	ZAPATAS				99,902.51
01.02.04.01.01	CONCRETO f'c = 210kg/cm2 EN ZAPATA DE MURO DE CONTENCIÓN	m3	68.04	557.18	37,910.53
01.02.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATA DE MURO DE CONTENCIÓN	m2	53.24	44.71	2,380.36
01.02.04.01.03	ACERO fy = 4200kg/cm2 EN ZAPATA DE MURO DE CONTENCIÓN	kg	7795.07	7.61	59,320.48
01.02.04.01.04	CURADO DE CONCRETO EN ZAPATA DE MURO DE CONTENCIÓN	m2	144.13	2.02	291.14

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)**

01.02.04.02	PANTALLA DE MURO DE CONTENCION				154,756.22
01.02.04.02.01	ACERO fy = 4200kg/cm2 EN PANTALLA DE MURO DE CONTENCIÓN	kg	7190.79	7.61	54,721.91
01.02.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN PANTALLA DE MURO DE CONTENCIÓN	m2	451.44	89.01	40,182.67
01.02.04.02.03	CONCRETO f'c = 210kg/cm2 EN PANTALLA DE MURO DE CONTENCIÓN	m3	97.63	602.14	58,786.93
01.02.04.02.04	CURADO DE CONCRETO EN PANTALLA DE MURO DE CONTENCIÓN	m2	464.94	2.29	1,064.71
01.02.05	VARIOS				14,858.70
01.02.05.02	SUMINISTRO E INST. TUBERIA PVC Ø 4" PERFORADA PARA DRENAJE PLUVIAL	m	49.51	63.74	3,155.77
01.02.05.03	JUNTA DE ESPUMA PLASTICA C/SELLADO e=1"	m	36.00	12.40	446.40
01.02.05.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS METALICAS CON ACERO GALVANIZADO	m	45.01	232.35	10,458.07
01.02.05.05	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	962.00	0.83	798.46
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>569,608.64</b>
<b>GASTOS GENERALES (9.00%)</b>					<b>74,049.12</b>
<b>UTILIDADES ( 5%)</b>					<b>45,568.69</b>
<b>SUB TOTAL</b>					<b>689,226.45</b>
<b>IGV 18%</b>					<b>124,060.76</b>
<b>COSTO DE OBRA</b>					<b>813,287.21</b>

<b>3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES</b>						
PROYECTO: "REPARACIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 18041 PURIFICACION CULQUI PUIQUIN EN LA LOCALIDAD LA JALCA, DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N°2649062						
<b>DATOS DE LA OBRA:</b>						
COSTO DIRECTO :		S/. 569,608.64				
MONTO DEL CONTRATO DE OBRA (Aproximado) :		S/. 813,287.21		(Con I.G.V)		
DURACIÓN :		2 Meses				
	UND	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
		CANT.	INC.	s/ /u		
<b>A. GASTOS GENERALES FIJOS</b>						<b>16,300.18</b>
<b>1.01. MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN</b>						
1.01.01.	MOV. Y DESMOV. DE EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA OFICINA	gib	1.00	677.39	677.39	
<b>SUBTOTAL</b>						<b>677.39</b>
<b>1.02. EQUIPAMIENTO (ALQUILER)</b>						
1.02.01.	LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR, 2.50GHz, 8GB DDR4, 1TB SATA. Video	mes	1.00	2.00	1,500.00	3,000.00
1.02.02.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	mes	1.00	2.00	400.00	800.00
1.02.03.	ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	mes	2.00	2.00	150.00	600.00
1.02.04.	MESA DE REUNIONES	mes	2.00	2.00	100.00	400.00

# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)**

1.02.04.	MESA DE REUNIONES	mes	2.00	2.00	100.00	400.00	
1.02.05.	SILLAS APILABLES	mes	12.00	2.00	15.00	360.00	
1.02.06.	ESTANTE ORGANIZADOR METALICO	mes	2.00	2.00	15.00	60.00	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>5,220.00</b>
<b>1.03. GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>							
1.03.01.	GASTOS DE LICITACION Y ELABORACION DE PROPUESTA (Estudios y	glb	1.00		1,200.00	1,200.00	
1.03.02.	GASTOS LEGALES (Notariales)	glb	1.00		850.00	850.00	
1.03.03.	GASTOS DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS	glb	1.00		776.22	776.22	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>2,826.22</b>
<b>1.04. LIQUIDACION DE OBRA</b>							
1.04.01.	RESIDENTE DE OBRA (Ing. Civil, Arquitecto)	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
1.04.02.	Fotocopias Planos	glb	1.00		500.00	500.00	
1.04.03.	Fotocopias Documentos	glb	1.00		300.00	300.00	
1.04.04.	Archivadores para liquidación de obra	glb	1.00		150.00	150.00	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>5,950.00</b>
<b>1.05. IMPUESTOS</b>							
1.05.01.	Pago al Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción (SENCICO)					1,626.57	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>1,626.57</b>

**TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS** **SI. 16,300.18**  
 \* Costo no incluye I.G.V.


## **B. GASTOS GENERALES VARIABLES** **57,748.93**

<b>1.00. PERSONAL DE INGENIERIAS</b>							
<b>1.01. PERSONAL TECNICO</b>							
1.01.01	RESIDENTE DE OBRA (Ing. Civil, Arquitecto)	mes	1.00	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00
1.01.07	ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO (Ing. Civil, Ing. En Seguridad Industrial, Ing. Industrial)	mes	1.00	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>20,000.00</b>
<b>1.02. PERSONAL AUXILIAR O APOYO</b>							
1.02.01	MAESTRO DE OBRA	mes	1.00	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00
1.02.02	TOPOGRAFO	mes	1.00	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00
1.02.05	ALMACENERO	mes	1.00	1.00	2.00	1,300.00	2,600.00
1.02.07	GUARDIAN	mes	1.00	1.00	2.00	1,100.00	2,200.00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>17,800.00</b>
<b>1.03. CONTROL TECNICO Y OTROS (Ver hoja de cálculo anexa)</b>							
1.03.01.	EXAMENES MEDICO					1,949.15	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>1,949.15</b>
<b>1.04. SERVICIOS VARIOS</b>							
1.04.01	ALIMENTACION	glb	1.00			4,680.00	4,680.00
1.04.02	ESCRITORIO DE OFICINA CON ESTANTE PARA CASETA	und	2.00			500.00	1,000.00
1.04.03	ESCRITORIO CON ESTANTE PARA CASETA	und	2.00			350.00	700.00
1.04.04	SILLAS APILABLES PARA CASETA	und	4.00			155.00	620.00
1.04.05	ESCRITORIO CON ESTANTE PARA CASETA	und	1.00			950.00	950.00
1.04.06	COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	mes	1.00	1.00	2.00	450.00	900.00
1.04.07	IMPRESIONES Y FOTOCOPIA DE PLANOS	mes	1.00	1.00	2.00	250.00	500.00
1.04.08	FOTOCOPIA DE DOCUMENTOS	mes	1.00	1.00	2.00	150.00	300.00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>9,650.00</b>
<b>1.05. MATERIALES Y GASTOS VARIOS</b>							
1.05.01.	UTILES DE OFICINA (Lapiceros, tinta, archivadores, etc.)	glb	1.00		1.00	294.34	294.34
1.05.01.	PAPEL A4	mill	0.50	1.00	2.00	28.00	28.00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>322.34</b>
<b>1.06. GASTOS FINANCIEROS (ver hoja de cálculo anexo N°01)</b>							
1.06.01.	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato			1.00		487.97	487.97
1.06.01.	Carta Fianza de Adelanto Directo y para Materiales			1.00		650.63	650.63
1.06.01.	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores			1.00		81.33	81.33
1.06.01.	Gastos Bancarios (ITF 2 movimientos)			1.00		78.89	78.89
<b>SUBTOTAL</b>							<b>1,298.82</b>
<b>1.07. SEGUROS (Ver hoja de cálculo anexa)</b>							
1.07.01.	A. SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (SCTR)					1,826.94	
1.07.01.	B. VIDA LEY					239.83	
1.07.01.	C. SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)					813.29	
1.07.01.	D. SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL					181.00	
1.07.01.	Costo por emisión de Poliza					91.83	
1.07.01.	E. Exámenes Medicos					1,949.15	
1.07.01.	Pago al Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción (SENCICO)					1,626.57	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>6,728.62</b>
<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>							<b>SI. 57,748.93</b>

3.3 VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 813,287.21 (OCHOCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 21/100 Soles)				

## **4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO**

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO
---	----	---	----

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)</b>				
4.2	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)</b>	SI	NO	X
4.3	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	X
5.	<div style="text-align: center;">  <p> <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL</b>  <b>A JALCA</b>  <i>[Firma]</i>  <b>GEREN ZAGACETA CRUZ</b>  <b>ABASTECIMIENTO</b>  <b>DNI N° 3402609</b> </p> </div>			
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				